
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Основная общеобразовательная 
школа с. Марьяновка Кировского района» Приморского края

ПРИКАЗ

От 10.01.2023 г № 10

Об утверждении Положений, планов, инструкций по антикоррупционной политике

В целях предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и (или) 
ликвидации последствий коррупционных правонарушений в организации, 
осуществляющей образовательную деятельность.

Приказываю:

I.Утвердить следующие Положения, инструкции, планы, по антикоррупционной 
политике:

1. Положение о мерах по предупреждению и противодействию коррупции МБОУ 
«ООШ с. Марьяновка»;

2. Положение о мерах недопущения составления неофициальной отчетности, 
использования поддельных документов МБОУ « ООШ с. Марьяновка»;
3. Положение о противодействии коррупции МБОУ « ООШ с. Марьяновка»;
4. Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами;
5. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов;
6. Положение Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной 
работы.
7. Положение о порядке уведомления( информирования) работниками работодателя о 
склонении к коррупционным правонарушениям.
8. Кодекс этики и служебного поведения работников;
9. Должностная инструкция ответственного за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений;
10. План мероприятий по противодействию коррупции на период с 10.01.2023 года по 
31.12.2023 года по МБОУ « ООШ с. Марьяновка».
II. Павлюк Александре Николаевне, учителю информатики выставить данный приказ на 
сайт школы
III. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР ГоноровскуюШ-А.


